MAKING MODERN LIVING POSSIBLE
УЗЛЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для воздухонагревателей и воздухоохладителей
отопительно-вентиляционных установок
КАТАЛОГ
Универсальное
решение
Узлы регулирования Danfoss могут быть

сителя,
м3/ч
Клапан Насос
Кодовый
номер
тип DN,
мм
Кvs,
м3/ч
серия и тип DN,
мм
максималь-
ный напор,
м вод. ст.
Узлы регулирования без термоманометров
DSM-H20-5,6-1,0 20 0,20–0,40
HRВ3
15 1,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,6 004F5733
DSM-H20-5,2-1,63 20 0,41–0,80 15 1,63 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,1 004F5735
DSM-H20-4,7-2,5 20 0,81–1,20 15 2,50 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 4,4 004F5737
DSM-H25-4-4,0 25 1,21–1,70 20 4,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 3,6 004F5738
DSM-H25-3,4-6,3 25 1,71–2,20 20 6,30 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 2,9 004F5739
DSM-H25-5,7-6,3 25 2,21–3,20 20 6,30 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 4,5 004F5740
DSM-H25-5-10 25 3,20–4,20 25 10,00 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 3,4 004F5741
DSM-H32-4,8-10 32 4,20–4,50 25 10,00 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 2,4 004F5742
DSM-H32-9,5-16 32 4,50–7,00 32 16,00 UPS 32-120 F 1x230, 240В 32 7,7 004F5743
DSM-H40-5,6-25 40 7,00–11,10 40 25,00 UPS 32-120 F 1x230, 240В 40 5,6 004F5744
DSM-H50-7,7-40 50 11,10–18,10 50 40,00 UPS 40-180 F (3,65), 1x230В 50 7,2 004F5745
Узлы регулирования с термоманометрами
DSM-H/ТМ20-5,6-1,0 20 0,20–0,40
HRВ3
15 1,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,6 004F5732

· регулирующий клапан Danfoss: HRB Ду = 20–40 мм;
· электрический привод Danfoss: AMB162.
Условное обозначение
10 11
Узлы регулирования для воздухонагревателей и воздухоохладителей отопительно-вентиляционных установок КАТАЛОГ
Номенклатура и кодовые номера для заказа
Обозначение
узла
DN,
присоединительных
элементов,
мм
Расход
теплоно-
сителя,
м3/ч
Клапан
Кодовый
номер
тип DN,
мм
Кvs,
м3/ч
Узлы регулирования без термоманометров
DSM-C20-2,5 20 0,2–1,8
HRB3
20 2,5 004F5746
DSM-C20-4 20 0,2–1,8 20 4,0 004F5747
DSM-C25-4 25 1,8–2,8 20 4,0 004F5748
DSM-C25-6,3 25 1,8–2,8 20 6,3 004F5749
DSM-C32-6,3 32 2,8–5,1 25 6,3 004F5750
DSM-C32-10 32 2,8–5,1 25 10,0 004F5751
DSM-C40-10 40 5,1–6,6 25 10,0 004F5752
DSM-C40-16 40 5,1–6,6 32 16,0 004F5753
DSM-C50-16 50 6,6–11,4 32 16,0 004F5754
DSM-C50-25 50 6,6–11,4 40 25,0 004F5755
Узлы регулирования с термоманометрами
DSM-C/ТМ20-2,5 20 0,2–1,8
HRB3
20 2,5 004F5817
DSM-C/ТМ20-4 20 0,2–1,8 20 4,0 004F5818
DSM-C/ТМ25-4 25 1,8–2,8 20 4,0 004F5819
DSM-C/ТМ25-6,3 25 1,8–2,8 20 6,3 004F5820
DSM-C/ТМ32-6,3 32 2,8–5,1 25 6,3 004F5821
DSM-C/ТМ32-10 32 2,8–5,1 25 10,0 004F5822
DSM-C/ТМ40-10 40 5,1–6,6 25 10,0 004F5823
DSM-C/ТМ40-16 40 5,1–6,6 32 16,0 004F5824
DSM-C/ТМ50-16 50 6,6–11,4 32 16,0 004F5825
DSM-C/ТМ50-25 50 6,6–11,4 40 25,0 004F5826
Обозначение
узла
Ду,
присоединительных